
 

 

 

Uchwała Nr XXX/278/2021  

Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

z dnia 22 lutego 2021  

 

                                                                                                   

w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie Miasta Krakowa na przygotowanie koncepcji 

Szlaku Turystycznego „Neony Nowej Huty” na terenie Dzielnicy XVIII Nowa Huta. 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1512/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w 

sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie (t.j. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. 

poz. 5480, ze zm.) Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

 
Wnioskuje  się o zabezpieczenie środków w budżecie Miasta Krakowa na przygotowanie 

koncepcji Szlaku Turystycznego „Neony Nowej Huty” na terenie Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

zawierającego w sobie nie tylko trasę, ale również możliwości odtworzenia niegdysiejszych 

historycznych neonów znajdujących się w przestrzeni Nowej Huty. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

     Przewodniczący                                                                                                        

      Rady i Zarządu   

                                                                                           Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

                                                                                                    

 

     Stanisław Moryc 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Nowa Huta słynęła z neonów. Dzisiaj nie przetrwały praktycznie żadne z nich. Jedynie 

odtworzony neon „Markiza” daje ślad ich neonowego piękna centrum dzielnicy. Neony 

stanowiły ważny element architektury dzielnicy będąc ich dominującym elementem widocznym 

w pełnej krasie po zachodzie słońca. Przygotowanie koncepcji szlaku pozwoli na odtworzenie 

możliwie największej ilości neonów w przestrzeni dzielnicy, które z pewnością staną się 

wyjątkowo atrakcją turystyczną w skali całego miasta Krakowa. 

 
 

 


